



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2018 - PR

Processo Administrativo: 45/2018
Processo de Licitação: 45/2018
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 1/15

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL PEDAGÓGICO PARA UTILIZAÇÃO NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 43/2018 (Sequência: 2)

Ao(s) 18 de Maio de 2018, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 026/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 45/2018, Licitação nº 37/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME CREDENCIOU KLEBER LUIZ LIBANO, FENIX INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA ME CREDENCIOU ODIRLEI DOZORSKI, MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA ME CREDENCIOU LUIZ CARLOS MARTINS, ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - DINÂMICA PAPELARIA CREDENCIOU FABIO ANDRE LORASCHI, HC SUPRIMENTOS EIRELI CREDENCIOU THIAGO OLINQUECICZ, VIDELIVROS COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME CREDENCIOU NELSON DA ROCHA FERREIRA E TOTAL SPORTS LTDA ME CREDENCIOU ANDERSON CORDEIRO PIROLI. APÓS FORAM RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES. EM SEGUIDA FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DAS PROPONENTES. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE TODAS APRESENTARAM TODOS OS DOCUMENTOS DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, ADJUDICOU OS ITENS 1 A 368 DA PRESENTE LICITAÇÃO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

Participante: 6230 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ENVELOPE BRANCO 35 X 25 CM	UN	250,00	FORONI	0,0000	0,28	70,00
7	PAPEL LAMINADO VERMELHO - FOLHA	UN	23,00	RST	0,0000	0,62	14,26
8	PAPEL LAMINADO PRATA - FOLHA	UN	28,00	RST	0,0000	0,62	17,36
12	PAPEL LAMINADO DOURADO - FOLHA	UN	28,00	RST	0,0000	0,62	17,36
13	COLA INSTANTÂNEA 5 GR.	UN	15,00	TEKBOND	0,0000	3,30	49,50
14	PAPEL LAMINADO ROSA - FOLHA	UN	28,00	RST	0,0000	0,62	17,36
21	PAPEL A4 PACOTE COM 100 FOLHAS - AMARELO	UN	3,00	REPORT	0,0000	4,15	12,45
29	GOMA LACA INCOLOR - 100 ML	UN	6,00	ACRILEX	0,0000	4,30	25,80
31	PLÁSTICO AUTO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS	UN	4,00	PLASTIFIX	0,0000	38,00	152,00
35	ETIQUETA AUTO ADESIVA 3 X 10 CM BRANCA CX COM 100 FOLHAS	UN	3,00	PRINT	0,0000	26,40	79,20
47	PRATO DESCARTÁVEL 18 CM - PACOTE COM 10 UNIDADES	PCTE	30,00	COPOSUL	0,0000	1,15	34,50
48	ENVELOPE DE OFICIO 11X22CM, BRANCO	UN	340,00	FORONI	0,0000	0,07	23,80
49	PRANCHETA EM ACRILICO TRANSPARENTE TAMANHO OFICIO A4	UN	9,00	NOVACRIL	0,0000	7,10	63,90
73	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR AMARELO OURO	UN	25,00	GATO PRETO	0,0000	7,95	198,75
74	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR BRANCA	UN	23,00	GATO PRETO	0,0000	7,95	182,85
75	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR OCRE	UN	22,00	GATO PRETO	0,0000	7,95	174,90
76	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR VERDE FOLHA	UN	17,00	GATO PRETO	0,0000	7,95	135,15
80	FOLHA DE EVA LISA - 60 X 40 CM PRETA	UN	100,00	GTX	0,0000	0,88	88,00
81	FOLHA DE EVA LISA - 60 X 40 CM ROSA	UN	110,00	GTX	0,0000	0,88	96,80
84	CARTUCHO DE TINTA CANOM PRISMA IP 1900 Nº31 COLORIDO ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA.	UN	20,00	HP	0,0000	63,00	1.260,00
85	CARTUCHO DE TINTA CANOM PRISMA IP 1900 Nº30 PRETO ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA	UN	20,00	HP	0,0000	63,00	1.260,00
88	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR AMARELA	CX	11,00	REALCE	0,0000	5,70	62,70
89	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR PRETA	CX	6,00	REALCE	0,0000	5,70	34,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2018 - PR

Processo Administrativo: 45/2018
Processo de Licitação: 45/2018
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 2/15

Participante: 6230 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
90	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR ROSA ESCURO	CX	6,00	REALCE	0,0000	5,70	34,20
91	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR VERDE CLARO	CX	9,00	REALXE	0,0000	5,70	51,30
92	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR AZUL CLARO	CX	8,00	REALCE	0,0000	5,70	45,60
93	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR MARROM	CX	5,00	REALCE	0,0000	5,70	28,50
94	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR VIOLETA	CX	4,00	REALCE	0,0000	5,70	22,80
95	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR VERDE MUSGO	CX	12,00	REALCE	0,0000	5,70	68,40
99	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50 X70 COR BRANCA	UN	70,00	REALCE	0,0000	0,60	42,00
100	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50 X70 COR PRETA	UN	100,00	REALCE	0,0000	0,60	60,00
101	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50 X 70 COR AMARELA	UN	70,00	RELACE	0,0000	0,60	42,00
102	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50 X70 COR VERMELHA	UN	80,00	REALCE	0,0000	0,60	48,00
103	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50 X70 COR AZUL	UN	70,00	REALC	0,0000	0,60	42,00
104	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50 X70 COR VERDE	UN	90,00	REALCE	0,0000	0,60	54,00
105	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50 X70 COR MARROM	UN	80,00	REALCE	0,0000	0,60	48,00
106	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50 X70 COR ROSA	UN	70,00	REALCE	0,0000	0,60	42,00
107	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR BRANCA	CX	4,00	REALCE	0,0000	5,70	22,80
108	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR ALARANJADA	CX	7,00	REALCE	0,0000	5,70	39,90
110	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR ALARANJADA	UN	17,00	GATO PRETO	0,0000	7,95	135,15
111	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR MARROM	UN	10,00	GATO PRETO	0,0000	7,95	79,50
112	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR ROSA BEBÊ	UN	12,00	GATO PRETO	0,0000	7,95	95,40
113	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR VERMELHO FOGO	UN	17,00	GATO PRETO	0,0000	7,95	135,15
117	FOLHA DE EVA LISA - 60 X 40 CM AZUL ESCURO	UN	80,00	GTX	0,0000	0,89	71,20
118	FOLHA DE EVA MINI LISTRAS DELICADO - MARROM/ROSA	UN	30,00	GTX	0,0000	3,50	105,00
125	LANTEJOUAS Nº 10 - PACOTE COM 1000 UNIDADES - COR DOURADA	PCTE	3,00	HONEY	0,0000	26,00	78,00
135	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO FINA COR AZUL	UN	70,00	ICL	0,0000	1,20	84,00
136	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR VERMELHA	CX	9,00	REALCE	0,0000	5,70	51,30
139	TINTA DE TECIDO TUBO COM 250ML COR AZUL ESCURO	UN	22,00	GATO PRETO	0,0000	7,95	174,90
149	ALFINETE CAIXA COM 500 UNIDADES Nº13	CX	1,00	BACHI	0,0000	18,00	18,00
154	PALITO DE BAMBÚ PACOTE COM 100 UNIDADES - 25CM	PCTE	10,00	GABOARDI	0,0000	3,80	38,00
155	PALITO DE CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADES-3,0MM X 180MM	PCTE	19,00	GABOARDI	0,0000	3,00	57,00
156	PAPEL CELOFANE FOLHAS 70X 89CM (CORES DIVERSAS)	UN	60,00	REALCE	0,0000	0,55	33,00
157	PAPEL PARDO ROLO 1,20CM X 200M-GRAMATURA 80(GROSSO)	RLO	4,00	SAO JOAO	0,0000	88,00	352,00
161	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO TRANSP. MOD. CONTAINER 50 LIT.	UN	10,00	PLASUTIL	0,0000	52,00	520,00
162	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO TRANSP. MOD. CONTAINER 30 LT.	UN	11,00	PLASUTIL	0,0000	41,00	451,00
171	PAPEL CREPOM FOLHAS 48cm x 2,00m CAIXA COM 10 UNIDADES (ESTAMPADO COM DIVERSOS MOTIVOS)	CX	2,00	REALCE	0,0000	8,80	17,60
179	FOLHA DE PAPEL OUTDOOR - PAPEL SULFITE 75x110cm, 120g POR FOLHA PACOTE COM 100 FOLHAS	PCTE	4,00	OFF PAPER	0,0000	155,00	620,00
180	FOLHAS DE EVA FELPUDAS 45x60cm (CORES DIVERSAS)	UN	76,00	GTX	0,0000	4,50	342,00
181	FOLHAS DE EVA LISA 60x40cm COR DA PELE	UN	70,00	GTX	0,0000	0,89	62,30
182	FOLHAS DE EVA LISA 60x40cm CINTILANTE	UN	25,00	GTX	0,0000	0,89	22,25
187	PASTA SANFONADA COM 32 DIVISÓRIAS TAMANHO A4	UN	8,00	ALAPLAST	0,0000	31,00	248,00
196	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM - AMARELO	UN	110,00	GTX	0,0000	0,89	97,90
197	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM - BRANCO	UN	130,00	GTX	0,0000	0,89	115,70
198	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM - LARANJA	UN	100,00	GTX	0,0000	0,89	89,00
199	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM - VERMELHO	UN	140,00	GTX	0,0000	0,89	124,60
205	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM AZUL CLARO	UN	90,00	GTX	0,0000	0,89	80,10
206	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM VERDE	UN	170,00	GTX	0,0000	0,89	151,30
226	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM LILÁS	UN	80,00	GTX	0,0000	0,89	71,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2018 - PR

Processo Administrativo: 45/2018
Processo de Licitação: 45/2018
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 3/15

Participante: 6230 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
227	FOLHAS DE EVA 60 X 40 CM BICHINHOS	UN	10,00	GTX	0,0000	3,60	36,00
228	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM VERDE CLARO	UN	130,00	GTX	0,0000	0,89	115,70
229	TINTA DE TECIDO FRASCO COM 250ML PINK	UN	17,00	GATO PRETO	0,0000	7,95	135,15
233	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS CX C/ 200 UNIDADES	CX	3,00	FORONI	0,0000	330,00	990,00
242	NOVELO DE LÃ - 100 GRAMAS CORES DIVERSAS	UN	55,00	CIRCULO	0,0000	6,60	363,00
251	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA	UN	10,00	JAPAM	0,0000	1,00	10,00
252	TINTA DE TECIDO 250 ML UNID. (PRETO)	UN	17,00	GATO PRETO	0,0000	7,95	135,15
261	LIVRO ATA 50 FLS	UN	7,00	SAO DOMINGOS	0,0000	5,30	37,10
262	ALGODÃO HIDRÓFILO - ROLO C/ 500GR.	UN	5,00	APOLLO	0,0000	11,58	57,90
280	BORRACHA ESCOLAR BRANCA, MACIA, ATÓXICA, Nº40, TAMANHO MÍNIMO: 33X24X7MM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	12,00	RED	0,0000	8,00	96,00
307	COLA EXTRA ADESIVO PVA PARA ARTESANATO DE 1KG, COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA (PVA) DISPERSÃO AQUOSA, DE COR BRANCA, ODOR CARACTERÍSTICO. RENDIMENTO PARA MONTAGEM: 160G/M2. PARA LAMINAÇÃO: 100 G/M2 A 150 G/M2. DEVERÁ CONTER RECOMENDAÇÕES DE USO COMO: PRENSA QUENTE: TEMPERATURA MÉDIA ENTRE 60°C E 90°C, PERÍODO 3 A 5 MINUTOS, TEMPO DE CURA DE NO MÍNIMO 12 HORAS. PRENSA FRIA: TEMPERATURA ACIMA DE 12°C, PERÍODO SUPERIOR A 3 HORAS, TEMPO DE CURA DE NO MÍNIMO 24 HORAS. -VISCOSIDADE, QUE APÓS SECO APRESENTA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE, PLASTIFICADA, DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESLOCAMENTO.	KG	44,00	ZAZ TRAZ	0,0000	17,60	774,40
309	COLA BASTÃO, LAVÁVEL, ATÓXICA, TUBO 20 GRAMA, BRANCA, COM SELO DO INMETRO.	UN	40,00	LYKE	0,0000	0,95	38,00
311	EXTENSÃO ELÉTRICA CABO PP 2X2,5MM COM 20 METROS	UN	5,00	NOBRE	0,0000	62,00	310,00
317	FURADORES DE EVA E PAPEL CÍRCULO - GRANDE 5CM	UN	2,00	CIS	0,0000	24,00	48,00
327	MASSA PARA MODELAR DIVERSAS CORES CX COM 12 CORES COM NO MÍNIMO 180GR. QUE NÃO GRUDA E NEM ESFARELA, CORES VIBRANTES E MACIA, QUE NÃO ESFARELE E NEM MANCHE, COM FRAGRANCIA DE TUTTI-FRUTI, EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CERIEIAS, GLUTEM, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. CERTIFICADO PELO INMETRO.	CX	60,00	ACRILEX	0,0000	34,00	2.040,00
331	PISTOLA COLA QUENTE PROFISSIONAL TAMANHO GRANDE 45/50WATTS BIVOLT - TENSÃO 100/240 C.A, CORPO INJETADO EM PLÁSTICO COM PONTA METÁLICA. COM GATILHO AVANÇADO PARA MELHOR CONTROLE, PARA UTILIZAÇÃO EM TRABALHOS PESADOS, COLA MADEIRA, CARPETE, ARTIGOS DE DECORAÇÃO, PAPELÃO E MÓVEIS, COM INTERRUPTOR DE LIGA E DESLIGA, PARA REFIL GROSSO.	UN	19,00	GRAMP LINE	0,0000	69,99	1.329,81
332	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 31CM DE COMPRIMENTO, GRADUADA EM MILÍMETROS E CENTRÍMETROS NO TOTAL 30CM, COM NO MÍNIMO 3MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA, SELO DE SEGURANÇA E CERTIFICADO PELO INMETRO. RECOMENDAÇÃO DE IDADE (+ 6 ANOS).	UN	460,00	WALEU	0,0000	1,20	552,00
334	TNT ROLO COM 1,40 DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO GRAMATURA 40 AMARELO	RLO	3,00	NOW WOVEN	0,0000	39,50	118,50
335	TNT ROLO COM 1,40 DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO GRAMATURA 40 VERDE	RLO	8,00	NON WOVEM	0,0000	39,50	316,00
336	TNT ROLO COM 1,40 LARG X 50M COMPR MARROM GRAMATURA 40	RLO	3,00	NOW WOVEN	0,0000	39,50	118,50
337	TNT ROLO COM 1,40 LARG. X 50M COMP. BRANCO GRAMATURA 40	RLO	5,00	NON WOVWN	0,0000	39,50	197,50
338	TNT ROLO COM 1,40 LARG. X 50M COMP. LARANJA, GRAMATURA 40	RLO	2,00	NON WOVEN	0,0000	39,50	79,00
339	TNT ROLO COM 1,40 LARG. X 50M COMP. PRETO, GRAMATURA 40	RLO	6,00	NON WOVEN	0,0000	39,50	237,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2018 - PR

Processo Administrativo: 45/2018
Processo de Licitação: 45/2018
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 4/15

Participante: 6230 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
340	TNT ROLO COM 1,40 LARG. X 50 M COMP. VERMELHO, GRAMATURA 40	RLO	7,00	NON WOVEN	0,0000	39,50	276,50
349	PAPEL PEROLIZADO A4 200G COR AMARELO. PCT COM 30 FOLHAS	PCTE	2,00	MENNO	0,0000	14,00	28,00
350	PAPEL PEROLIZADO A4 200G COR BRANCA. PCT COM 30 FOLHAS	PCTE	2,00	MENNO	0,0000	14,00	28,00
351	PAPEL PEROLIZADO A4 200G COR ROSA CLARO, PCT COM 30 FOLHAS	PCTE	1,00	MENNO	0,0000	14,00	14,00
356	CABO P10 COMPRIMENTO 7M	UN	2,00	MULTILASER	0,0000	43,00	86,00
362	CADERNO BROCHURA 1/4 COSTURADO 96 FOLHAS. CAPA E CONTRA CAPA TAMANHO 140X200MM. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO PRODUTO. CAIXA COM 200 UNIDADES.	CX	3,00	FORONI	0,0000	380,00	1.140,00
365	PURPURINA - PÓ METÁLICO EXTRA FINO COR ORICO 250 GR	UN	1,00	HONEY	0,0000	70,00	70,00

Total do Participante ----->

19.060,10

Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	PAPEL CAMURÇA BRANCO - FOLHA	UN	21,00	VMP	0,0000	0,55	11,55
11	PAPEL CAMURÇA PRETO - FOLHA	UN	21,00	VMP	0,0000	0,55	11,55
17	TRENA 5 M	UN	3,00	WESTER	0,0000	6,25	18,75
19	PAPEL CAMURÇA LARANJA - FOLHA	UN	21,00	VMP	0,0000	0,55	11,55
22	VERNIZ GERAL 100ML	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	9,40	47,00
23	COLOR JET PRATA 350 ML	UN	11,00	TEC BOND	0,0000	9,70	106,70
30	SOLVENTE LATA DE 1 LITRO	LAT	13,00	FENIX	0,0000	9,75	126,75
33	ELÁSTICO Nº 14 PEÇA COM 10 METROS	UN	10,00	ANGELO	0,0000	2,60	26,00
34	VERNIZ SPRAY - 360 ML	UN	5,00	TEC BOND	0,0000	9,40	47,00
36	PURPURINA TUBO COM 3 GR - CORES DIVERSAS	UN	40,00	REFLEX	0,0000	1,55	62,00
37	TINTA PVA FOSCA GALÃO 20 LITROS BRANCA	UN	2,00	FENIX	0,0000	120,00	240,00
41	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	CX	5,00	FRAMA	0,0000	2,35	11,75
42	ARRUELA PRESSAO PESADA 3/4 POL	PC	2,00	GORDO	0,0000	23,00	46,00
44	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº2 - CAIXA C/100UN	UN	2,00	AQUARELA	0,0000	8,00	16,00
50	COLOR JET - FRASCO 350 ML - DOURADO	UN	11,00	TEC BOND	0,0000	9,50	104,50
51	COLOR JET - FRASCO 350 ML - VERMELHO	UN	10,00	TEC BOND	0,0000	9,50	95,00
52	COLOR JET - FRASCO 350 ML - AZUL	UN	10,00	TEC BOND	0,0000	9,50	95,00
53	COLOR JET - FRASCO 350 ML - VERDE	UN	7,00	TEC BOND	0,0000	9,50	66,50
54	COLOR JET- FRASCO 350 ML- PRETO	UN	4,00	TEC BOND	0,0000	9,50	38,00
55	COLOR JET - FRASCO 350 ML - BRANCO	UN	4,00	TEC BOND	0,0000	9,50	38,00
56	ENVELOPE BRANCO - 32X23CM	UN	255,00	SCRIPTY	0,0000	0,25	63,75
57	GLITER EM PO - TUBO 3G COR PRATA	UN	19,00	LANTECOR	0,0000	0,48	9,12
58	GLITER EM PO - TUBO 3G COR DOURADA	UN	19,00	LANTECOR	0,0000	0,48	9,12
59	GLITER EM PO - TUBO 3G COR VERMELHA	UN	19,00	LANTECOR	0,0000	0,48	9,12
60	GLITER EM PO - TUBO 3G COR AZUL	UN	19,00	LANTECOR	0,0000	0,48	9,12
61	GLITER EM PO - TUBO 3G COR VERDE	UN	19,00	LANTECOR	0,0000	0,48	9,12
78	ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO - NYLON	UN	10,00	ROUXINOL	0,0000	20,00	200,00
79	FITA ADESIVA 12MM X 50M TRANSPARENTE	UN	60,00	EMBALANDO	0,0000	0,60	36,00
86	LANTEJOULAS Nº6 - PACOTE COM 1000 UNIDADES COR VERMELHA	PTE	3,00	HONEY	0,0000	2,35	7,05
87	LANTEJOULAS Nº6 - PACOTE COM 1000 UNIDADES COR VERDE	UN	3,00	HONEY	0,0000	2,35	7,05
96	BOLA DE ISOPOR COM 25 MM PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	5,00	ISOTERM	0,0000	1,00	5,00
97	BOLA DE ISOPOR COM 35 MM PACOTE COM 06 UNIDADES	PCT	26,00	ISOTERM	0,0000	0,80	20,80
114	VELCRO ROLO COM 5 METROS BRANCA	UN	1,00	COOK LOOK	0,0000	5,00	5,00
115	ALFINETE CAIXA C/ 300 UNIDADES Nº 28	CX	3,00	BACHI	0,0000	4,60	13,80
119	FITILHO ROLO C/50 M - AZUL	UN	11,00	AQUARELA	0,0000	1,70	18,70
120	FITILHO ROLO C/50 M - ROSA	UN	9,00	AQUARELA	0,0000	1,70	15,30
121	FITILHO ROLO C/50 M - VERMELHO	UN	12,00	AQUARELA	0,0000	1,70	20,40
122	LANTEJOULAS Nº6 - PACOTE COM 1000 UNIDADES COR DOURADA	PCTE	3,00	HONEY	0,0000	9,35	28,05



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2018 - PR

Processo Administrativo: 45/2018
Processo de Licitação: 45/2018
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 5/15

Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
123	LANTEJOULAS Nº6 - PACOTE COM 1000 UNIDADES COR PRATEADA	UN	3,00	HONEY	0,0000	9,35	28,05
146	BASTÃO DE COLA QUENTE PARA PISTOLA PROFISSIONAL (GROSSO) KG AMARELO OURO ODOR NEUTRO	KG	17,00	RENDICOLA	0,0000	16,65	283,05
147	FITILHO ROLO COM 50M COR BRANCA	UN	9,00	AQUARELA	0,0000	1,70	15,30
151	ELASTICO Nº12 PEÇA COM 10 METROS	UN	20,00	AQUARELA	0,0000	5,70	114,00
153	ENVELOPE 24 X 17CM	UN	260,00	SCRIPTY	0,0000	0,13	33,80
170	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE PAREDE 106/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	2,00	RAFA	0,0000	8,25	16,50
172	PAPEL DOBRADURA FOLHAS 50cm x 60cm (CORES DIVERSAS)	UN	60,00	VMP	0,0000	0,25	15,00
174	PASTA PLÁSTICA AZUL, ESPESSURA 3cm COM ELÁSTICO	UN	65,00	ALAPLAST	0,0000	2,10	136,50
177	BALÃO COLORIDO Nº 07 PACOTE COM 50 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCTE	28,00	SÃO ROQUE	0,0000	5,00	140,00
183	PAPEL DE SEDA FOLHAS (CORES DIVERSAS)	UN	110,00	VMP	0,0000	0,15	16,50
186	CANUDINHO DE MILKSHAKE PACOTE COM 100	PCTE	11,00	STRAW PLAST	0,0000	2,50	27,50
189	PEN DRIVE 16 GB USB 2.0	UN	12,00	SAN DISC	0,0000	23,00	276,00
190	Bomba manual para encher balões	UN	3,00	BALONTEC	0,0000	10,70	32,10
192	CORDA MULTIF. TRANÇADA POLIPROPILENO 14MM	M	15,00	CIZAL	0,0000	1,25	18,75
193	ELÁSTICO Nº 06 PEÇA COM 10 METROS	UN	10,00	AQUARELA	0,0000	4,90	49,00
209	PAPEL VERGÊ - 180G/M2 PACOTE C/ 50 FOLHAS - PALHA	PCTE	8,00	OFF PAPER	0,0000	11,15	89,20
213	ROLO PARA PINTURA 5 CM	UN	21,00	TIGRE	0,0000	1,90	39,90
214	ROLO PARA PINTURA 10 CM	UN	21,00	COMPEL	0,0000	4,00	84,00
230	VELCRO ROLO COM 5 METROS PRETO	RLO	1,00	CATARINENSE	0,0000	5,00	5,00
241	TESOURA ESCOLAR PEQUENA AÇO INOXIDÁVEL 13CM SEM PONTA, E LAMINAS EM AÇO INOX FIXADA POR REBITE OU PARAFUSO COM ABERTURA MÍNIMA DA LÂMINA DE 5CM, PONTA ARREDONDADA. CABO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM ENCAIXE PERFEITO DOS DEDOS, PRODUTO REGISTRADO E CERTIFICADO PELO INMETRO, COM SELO DE RECOMENDAÇÃO DE IDADE (+4 ANOS) E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT-NBR 15236	UN	140,00	TRAMONTINA	0,0000	7,15	1.001,00
243	LINHA PARA COSTURA - RETRÓS - VERMELHO, AZUL, VERDE, PRETO, AMARELO, BRANCO	UN	50,00	MAGNA	0,0000	0,50	25,00
247	PAPEL CAMURÇA VERMELHO	UN	21,00	VMP	0,0000	0,55	11,55
248	PAPEL CAMURÇA VERDE	UN	21,00	VMP	0,0000	0,55	11,55
249	PAPEL CAMURÇA ROSA	UN	21,00	VMP	0,0000	0,55	11,55
250	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM - MAÇO 10 FLS	UN	42,00	PANAMERICA	0,0000	0,79	33,18
253	PAPEL CAMURÇA AMARELO	UN	21,00	VMP	0,0000	0,53	11,13
254	PAPEL CAMURÇA AZUL	UN	21,00	VMP	0,0000	0,53	11,13
260	TINTA FOSCA PARA ASTESANATO. EMBALAGEM DE 100ML. PVA BASE DE ÁGUA. COR BRANCA	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	4,30	21,50
265	ARGILA PACOTE COM 1KG BARRO HOMOGENEO, COM PLASTICIDADE PARA SER MODELADO.	KG	35,00	WILAGE	0,0000	1,50	52,50
266	BALÃO AMARELO Nº09 PACOTE COM 50 UNIDADES	PCTE	10,00	SÃO ROQUE	0,0000	7,80	78,00
267	BALÃO AZUL Nº09 PACOTE COM 50 UNIDADES	PCTE	5,00	SÃO ROQUE	0,0000	7,80	39,00
268	BALÃO VERDE Nº09 PACOTE COM 50 UNIDADES	PCTE	10,00	SÃO ROQUE	0,0000	7,80	78,00
269	BALÃO BRANCO Nº09 PACOTE COM 50 UNIDADES	PCTE	5,00	SÃO ROQUE	0,0000	7,80	39,00
270	BALÃO PRETO Nº09 PACOTE COM 50 UNIDADES	PCTE	20,00	SÃO ROQUE	0,0000	7,80	156,00
271	BALÃO VERMELHO Nº09 PACOTE COM 50 UNIDADES	PCTE	30,00	SÃO ROQUE	0,0000	7,80	234,00
272	BARBANTE FIO CRU PARA CROCHÊ Nº6,800GR. ESPECIAL PARA TRICO, CROCHÊ E ARTESANATO, DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO, PARA AGULHA 3,5MM, 712MTS, 913 TEX, 100% ALGODÃO, EMBALADOS EM CONES PLASTIFICADOS.	RLO	9,00	CIRCULO	0,0000	16,90	152,10
273	BARBANTE FIO COR ROSA PARA CROCHÊ Nº6, 800GR, ESPECIAL PARA TRICO, CROCHÊ E ARTESANATO, DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO, PARA AGULHA 3,5MM, 712 MTS, 913 TEX, 100% ALGODÃO, EMBALADOS EM CONES PLASTIFICADOS.	RLO	2,00	CIRCULO	0,0000	17,99	35,98



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2018 - PR

Processo Administrativo: 45/2018
Processo de Licitação: 45/2018
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 6/15

Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
274	BARBANTE FIO COR VERMELHA PARA CROCHÊ Nº6, 800GR, ESPECIAL PARA TRICO, CROCHÊ E ARTESANATO, DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO, PARA AGULHA 3,5MM, 712 MTS, 913 TEX, 100% ALGODÃO, EMBALADOS EM CONES PLASTIFICADOS.	RLO	1,00	CIRCULO	0,0000	17,99	17,99
275	BARBANTE FIO COR VERDE PARA CROCHÊ Nº6, 800GR, ESPECIAL PARA TRICO, CROCHÊ E ARTESANATO, DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO, PARA AGULHA 3,5MM, 712 MTS, 913 TEX, 100% ALGODÃO, EMBALADOS EM CONES PLASTIFICADOS.	RLO	3,00	CIRCULO	0,0000	17,99	53,97
276	BARBANTE FIO COR AZUL PARA CROCHÊ Nº6, 800GR, ESPECIAL PARA TRICO, CROCHÊ E ARTESANATO, DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO, PARA AGULHA 3,5 MM, 712 MTS, 913 TEX, 100% ALGODÃO, EMBALADOS EM CONES PLASTIFICADOS.	RLO	1,00	CIRCULO	0,0000	17,99	17,99
278	BOLA OFICIAL 1000, TERMOTEC, COM 11 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU ULTRA 100%. POSSUI CAMADA NEOGEL, DEIXANDO A BOLA MAIS MACIA E ELÁSTICA, EXIGINDO MENOS FORÇA DO ATLETA PARA OBTER A MESMA VELOCIDADE. -CONFECCIONADA COM PU ULTRA 100%. ACABAMENTO E BASE DE POLIURETANO (PU) IMPORTADO E REVESTIMENTO EXTERNO METALIZADO. TECNOLOGIA TERMOTEC: OS GOMOS SÃO TERMO-FUNDIDOS, FAZENDO COM QUE A BOLA TENHA 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, NÃO ALTERANDO O SEU PESO MESMO EM CAMPOS MOLHADOS. ALÉM DE MAIOR PRECISÃO, VELOCIDADE, DURABILIDADE E MENOR DEFORMAÇÃO. -CÂMARA AIRBILITY, PARA MAIOR RETENÇÃO DE AR. -MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. -CIRCUNFERÊNCIA: 61 - 64CM. -PESO: 410-440G -PRODUTO NACIONAL. MODELO 2018 -APROVADA PELA FIFA, BOLA OFICIAL DA SELEÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL. -DEVERÁ CONTER O SELO DA FIFA, NA BOLA. -MARCA PRÉ -APROVADA.	UN	13,00	PENALTY	0,0000	190,00	2.470,00
281	CADERNO DE DESENHO GRANDE 60 FOLHAS SIMPLES / LISAS, ESPIRAL. CAPA DURA. FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 56G/M2. DIMENSÕES (MM) 202X275. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO PRODUTO	UN	190,00	PANAMERICA	0,0000	4,55	864,50
290	CANUDINHOS PLÁSTICOS PACOTE C/ 100 UNIDADES - COLORIDO COM NO MÍNIMO 4MM DE ESPESURA.	PCTE	15,00	STRAW PLAST	0,0000	3,60	54,00
306	COLA AUTO RELEVO DIMENSIONAL 3D FRASCO COM 35G (CORES DIVERSAS)	UN	140,00	ACRILEX	0,0000	2,40	336,00
308	COLA A BASE DE ÁGUA, TRANSPARENTE, PARA SER USADA EM PAPEL OU CARTOLINA, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: RESINA PVA, E ÁGUA, NÃO TÓXICA, COM BICO DOSADOR ROSQUEADO PARA FÁCIL REABASTECIMENTO E ECONÔMICO, E TAMPA ROSQUEADA QUE IMPEDE O RESSECAMENTO DA COLA NO BICO DOSADOR, NO MÍNIMO 35 GRAMAS.	UN	342,00	ACRILEX	0,0000	0,99	338,58
310	COLA GLITER COLORIDA: COM BICO DOSADOR ROSQUEADO PARA FÁCIL REABASTECIMENTO E ECONÔMICO, E TAMPA ROSQUEADA QUE IMPEDE O RESSECAMENTO DA COLA NO BICO DOSADOR, NO MÍNIMO 35 GRAMAS, CAIXA COM 12 UNIDADES, NAS CORES: PRATA, DOURADA, VERDE, AZUL, VERMELHA E CRISTAL. COR A ESCOLHER.	CX	16,00	ACRILEX	0,0000	23,90	382,40
313	FITA ADESIVA 12MM X 30M TRANSPARENTE	UN	90,00	EMBALANDO	0,0000	0,45	40,50
315	FITA CETIM 10MM LARGURA, ROLO COM 10M (CORES: VERDE, VERMELHO, AMARELO, ROSA, AZUL E BRANCA)	UN	75,00	CIRCULO	0,0000	1,85	138,75
316	FITA CETIM 7MM LARGURA, ROLO COM 10M (CORES: VERDE, VERMELHO, AMARELO, ROSA, AZUL E BRANCA).	UN	60,00	CIRCULO	0,0000	1,15	69,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2018 - PR

Processo Administrativo: 45/2018
Processo de Licitação: 45/2018
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 7/15

Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
322	LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL SEXTAVADO: CERA E MADEIRA, PIGMENTO AGLUTINANTE. CARGA COM DESENHO MACIO, RESISTENTE E DESLIZAMENTO FÁCIL AO PAPEL, CORPO COM FIDELIDADE ENTRE A COR DO VERNIZ E A COR DA MINA, FÁCIL DE APONTAR, PRODUZIDO EM MADEIRA TOTALMENTE ATÓXICA - COM SELO DA FSC. NO LÁPIS ORIUNDO DE MADEIRA PLANTADA, COM PRESERVAÇÃO DE FLORESTA NATIVA. ECOLOGICAMENTE CORRETO. IDEAL PARA USO ESCOLAR, RESISTENTE A QUEBRAS, COM PONTA MAX. PRODUTO NÃO TÓXICO. IMPRESSÃO NO CORPO DO LÁPIS: MARCA MODELO DO FABRICANTE PREFERENCIALMENTE EM COR DOURADA FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO. MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM DE COMPRIMENTO. UNIDADE COM 48 LÁPIS COLORIDOS E PINCEL. SELO DE SEGURANÇA E CERTIFICADO PELO INMETRO. RECOMENDAÇÃO DE IDADE (0-3 ANOS).	CX	13,00	FABER CASTEL	0,0000	66,00	858,00
323	LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL SEXTAVADO: CERA E MADEIRA, PIGMENTO AGLUTINANTE, CARGA COM DESENHO MACIO, RESISTENTE E DESLIZAMENTO FÁCIL AO PAPEL, CORPO COM FIDELIDADE ENTRE A COR DO VERNIZ E A COR DA MINA, FÁCIL DE APONTAR, PRODUZIDO EM MADEIRA TOTALMENTE ATÓXICA - COM SELO DA FSC, NO LÁPIS, ORIUNDO DE MADEIRA PLANTADA, COM PRESERVAÇÃO DE FLORESTA NATIVA, ECOLOGICAMENTE CORRETO, IDEAL PARA USO ESCOLAR, RESISTENTE A QUEBRAS, COMPONTA MAX. PRODUTO NÃO TÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO DO LÁPIS: MARCA E MODELO DO FABRICANTE PREFERENCIALMENTE EM COR DOURADA FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM DE COMPRIMENTO. UNIDADE COM 12 LÁPIS COLORIDOS E UM PINCEL. COM AS CORES: ROSA, VERMELHO, LARANJA CLARO, AMARELO, MARRON, VERDE FOLHA, VERDE, AZUL AZUL COBALTO, VERMELHO ESCURO, MARRON CLARO E PRETO. SELO DE SEGURANÇA E CERFIFICADO PELO INMETRO. RECOMENDAÇÃO DE IDADE (0-3 ANOS).	CX	27,00	FABER CASTEL	0,0000	15,40	415,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2018 - PR

Processo Administrativo: 45/2018
Processo de Licitação: 45/2018
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 8/15

Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
324	CAIXA COM 12 LÁPIS DE COR + 2 LÁPIS PRETO + 1 BORRACHA + 1 APONTADOR COMPOSIÇÃO: LÁPIS DE COR SEXTAVADO: CERA E MADEIRA, PIGMENTO AGLUTINANTE, CARGA COM DESENHO MACIO. RESISTENTE E DESLIZAMENTO FÁCIL AO PAPEL, CORPO COM FIDELIDADE ENTRE A COR DO VERNIZ E A COR DA MINA, FÁCIL DE APONTAR, PRODUZIDO EM MADEIRA TOTALMENTE ATÓXICA - COM SELO DA FSC, ORIUNDO DE MADEIRA PLANTADA, COM PRESERVAÇÃO DE FLORESTA NATIVA, ECOLOGICAMENTE CORRETO, IDEAL PAR USO ESCOLAR, RESISTENTE A QUEBRAS, PRODUTO NÃO TÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO DO LÁPIS: MARCA E MODELO DO FABRICANTE PREFERENCIALMENTE EM COR DOURADA FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM DE COMPRIMENTO, UNIDADE COM 12 LÁPIS COLORIDOS COM A CORES: ROSA CLARO, VERMELHO, LARANJA, AMARELO CANARIO, MARRON, VERDE FOLHA, VERDE, AZUL, AZUL COBALTO, CARMIN, ROSA CHICLETE OU PRATA E PRETO. LÁPIS PRETO Nº2, SEXTAVADO, NÃO TÓXICO, COM GRAFITE RESISTENTE E DE FÁCIL DESLIZAMENTO SOBRE O PAPEL, COM PONTA INICIADA, CORPO COM ESCRITA MACIA, EXCELENTE APAGABILIDADE, FÁCIL DE APONTAR, PRODUZIDO EM MATERIAIS TOTALMENTE ATÓXICOS, COM SELO DA FSC, PINTURA SEMI FOSCA COM VERNIZ NA COR PRETA OU AZUL, RESISTENTE "A QUEBRA DA MINA, IMPRESSÃO NO CORPO DO MESMO, CONTENDO MARCA E MODELO DO FABRICANTE DO PRODUTO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM DE COMPRIMENTO. APONTADOR: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LÂMINA DE AÇO CARBONO. A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA EM ALTO RELEVO NO PRODUTO. BORRACHA: LÁTEX, BORRACHA SINTÉTICA, ABRASIVOS E AGENTES DE VULCANIZAÇÃO. AMARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO PRODUTO. TAMANHO DA CAIXA: COM NO MÍNIMO, COMP. 210MM X ALT. 15MM X LARG. 150MM.	CX	195,00	FABER CASTEL	0,0000	10,75	2.096,25
325	LÁPIS PRETO: Nº2, SEXTAVADO, NÃO TÓXICO, COM GRAFITE RESISTENTE E DE FÁCIL DESLIZAMENTO SOBRE O PAPEL, COM PONTA INICIADA, CORPO COM ESCRITA MACIA, EXCELENTE APAGABILIDADE, FÁCIL DE APONTAR, PRODUZIDO EM MATERIAIS TOTALMENTE ATÓXICOS, COM SELO DA FSC NO LÁPIS, PINTURA SEMI FOSCA COM VERNIZ NA COR PRETA OU AZUL, RESISTENTE "A QUEBRA DA MINA, IMPRESSÃO NO CORPO DO MESMO, CONTENDO MARCA E MODELO DO FABRICANTE DO PRODUTO MEDINDO NO MÍNIMO 17,5 CM DE COMPRIMENTO. CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	7,00	FABER CASTEL	0,0000	81,00	567,00
326	LASTÉX -58% ELASTANO E 42% POLIESTER - COM 10 MT NA COR BRANCA	UN	30,00	FURTADO	0,0000	0,70	21,00
328	MISSANGA PCT 50GR CORES PRATA, PEROLADO, AMARELO, VERMELHO, AZUL E VERDE.	PCTE	30,00	AQUARELA	0,0000	3,75	112,50
330	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA PLASTIFICADA EM CARTÃO KRAFT 220GR/M2, NA COR MARRON, COM PONTEIRA PLÁSTICA, VISOR ETIQUETA E GRAMPO TRILHO DE METAL.	UN	90,00	TIMPEL	0,0000	1,75	157,50
341	GLITER BROCAL - FRASCO 3 GRAMAS DOURADO	UN	25,00	LANTECOR	0,0000	0,60	15,00
342	OLHOS MÓVEIS PARA ARTESANATO EM PLÁSTICO (COR PRETO COM BRANCO MEDINDO 18MM FORMATO REDONDO).	PAR	130,00	AQUARELA	0,0000	2,00	260,00
343	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO LATÉX PVA A BASE DE ÁGUA VERMELHA 100ML	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	4,30	12,90
344	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO AMARELA, LATÉX PVA A BASE DE ÁGUA 100ML	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	4,30	12,90
345	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO LATÉX PINK, PVA A BASE DE ÁGUA 100 ML	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	4,30	12,90
346	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO LATÉX AZUL, PVA A BASE DE ÁGUA 100ML	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	4,30	12,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2018 - PR

Processo Administrativo: 45/2018
Processo de Licitação: 45/2018
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 9/15

Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
361	GELECA: COMPOSIÇÃO MÍNIMA, ÁGUA GLICERINA, ESPESSANTES, CONSERVANTES E CORANTES. COM NO MÍNIMO 180G. LAVÁVEL. DEVERÁ CONTER SELO BRINCS E SELO DE SEGURANÇA E CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. RECOMENDAÇÕES DE IDADE (+3 ANOS). CORES SORTIDAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	15,00	ACRILEX	0,0000	50,00	750,00
363	LACA CHINESA - INCOLOR 100ML	UN	8,00	ACRILEX	0,0000	12,50	100,00
364	MANTA ACRÍLICA PARA ARTESANATO - ROLO COM 5 METROS	UN	1,00	FRANENBERG	0,0000	22,50	22,50
Total do Participante ----->							15.339,25

Participante: 9454 - VIDELIVROS COM. DE LIVROS E JOSGOS PEDAG.LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	BOLA DE FUTSAL MAX 200	UN	3,00	PENALTY	0,0000	95,00	285,00
40	BOLA DE FUTSAL MAX 100	UN	17,00	PENALTY	0,0000	89,00	1.513,00
188	BOLA OFICIAL DE VÔLEI - MATRIZADA, CONFECCIONADA COM PU. POSSUI 18 GOMOS COM ENCHIMENTO INTERNO, TORNANDO A BOLA MAIS MACIA E MENOS CONTUNDENTE. TAMANHO: 65-67CM DE DIÂMETRO. PESO: 260 - 280G.	UN	14,00	PENALTY	0,0000	165,00	2.310,00
232	APITO ESPÓRTIVO PROFISSIONAL EM METAL	UN	6,00	PENALTY	0,0000	41,00	246,00
279	BOLA DE FUTSAL INICIAÇÃO 10	UN	20,00	SILME	0,0000	15,00	300,00
Total do Participante ----->							4.654,00

Participante: 9561 - Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	UN	7,00	MASTER	0,0000	0,70	4,90
2	PAPEL DUPLEX (FOLHA) VERMELHO	UN	116,00	VMP	0,0000	0,47	54,52
3	PAPEL DUPLEX (FOLHA) VERDE	UN	111,00	VMP	0,0000	0,47	52,17
4	PAPEL DUPLEX (FOLHA) MARROM	UN	101,00	VMP	0,0000	0,47	47,47
5	PAPEL DUPLEX (FOLHA) PRETO	UN	46,00	VMP	0,0000	0,47	21,62
9	PAPEL CELOFANE INCOLOR - FOLHA	UN	40,00	VMP	0,0000	0,48	19,20
15	PAPEL SEDA VERDE - FOLHA	UN	50,00	VMP	0,0000	0,14	7,00
16	PAPEL SEDA VERMELHA - FOLHA	UN	50,00	VMP	0,0000	0,14	7,00
18	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 DE FERRO	UN	5,00	MASTER	0,0000	4,50	22,50
20	LAPIS 6B COM 12 UNIDADES	CX	5,00	LEOELEO	0,0000	6,60	33,00
24	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 0	UN	20,00	LEOELEO	0,0000	0,80	16,00
25	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 2	UN	22,00	LEOELEO	0,0000	0,80	17,60
26	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 8	UN	20,00	LEOELEO	0,0000	0,60	12,00
27	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 16	UN	25,00	LEOELEO	0,0000	1,30	32,50
28	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 20	UN	20,00	LEOELEO	0,0000	1,50	30,00
32	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 18	UN	20,00	LEOELEO	0,0000	2,45	49,00
38	ALMOFADA PARA CARIMBO	UN	2,00	RADEX	0,0000	2,75	5,50
45	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO PRETA - 5ML	UN	2,00	RADEX	0,0000	2,70	5,40
62	PAPEL FOTOGRAFICO A4 - RESMA C/ 50 FOLHAS	UN	2,00	MASTER	0,0000	10,00	20,00
63	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR PRATA	UN	15,00	VMP	0,0000	1,60	24,00
64	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR DOURADA	UN	15,00	VMP	0,0000	1,60	24,00
65	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR AMARELA	UN	15,00	VMP	0,0000	1,60	24,00
66	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR VERMELHA	UN	15,00	VMP	0,0000	1,60	24,00
67	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR ALARANJADA	UN	15,00	VMP	0,0000	1,60	24,00
68	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR AZUL	UN	15,00	VMP	0,0000	1,60	24,00
69	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR VERDE	UN	15,00	VMP	0,0000	1,60	24,00
70	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR ROSA	UN	5,00	VMP	0,0000	1,60	8,00
71	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR ESTAMPADAS	UN	15,00		0,0000	1,60	24,00
72	PILHA PEQUENA - COM 4 UNIDADES AA	UN	49,00	GOLDEN	0,0000	2,95	144,55



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2018 - PR

Processo Administrativo: 45/2018
Processo de Licitação: 45/2018
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 10/15

Participante: 9561 - Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	PAPEL VERGE GROSSO 180G -PACOTE CO 50 FOLHAS COR BEGE	UN	9,00	OFFPAPER	0,0000	10,00	90,00
83	APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ- COM ESPUMA	UN	1,00	SOUZA	0,0000	4,00	4,00
109	PAPEL DUPLEX (FOLHA) ALARANJADA	UN	86,00	VMP	0,0000	0,47	40,42
116	ELASTICO DE LÁTEX PACOTE C/ 18 (ELÁSTICO DE DINEHIRO)	PCTE	12,00		0,0000	2,00	24,00
124	PAPEL DUPLEX (FOLHA) COR AMARELA ESCURA	UN	111,00	VMP	0,0000	0,47	52,17
126	PAPEL DUPLEX (FOLHA) COR AZUL CLARA	UN	111,00	VMP	0,0000	0,47	52,17
127	PAPEL DUPLEX (FOLHA) COR AZUL ESCURA	UN	96,00	VMP	0,0000	0,47	45,12
128	LANTEJOUAS Nº 10 - PACOTE COM 1000 UNIDADES - COR PRATEADA	PCTE	3,00	BRW	0,0000	6,90	20,70
129	LANTEJOUAS Nº 10 - PACOTE COM 1000 UNIDADES - COR VERDE	PCTE	3,00	BRW	0,0000	6,90	20,70
130	LANTEJOUAS Nº 10 - PACOTE COM 1000 UNIDADES - COR VERMELHA	PCTE	3,00	BRW	0,0000	6,90	20,70
132	PAPEL VERGE GROSSO 180 G PACOTE COM 50 FOLHAS COR SALMÃO	UN	7,00	OFFPAPER	0,0000	10,15	71,05
133	PAPEL VERGE GROSSO 180G PACOTES COM 50 FOLHAS COR AZUL	UN	3,00	OFFPAPER	0,0000	10,15	30,45
134	PAPEL VERGE GROSSO 180G PACOTE COM 50 FOLHAS COR VERDE	UN	5,00	OFFPAPER	0,0000	10,15	50,75
137	PAPEL DE PRESENTE BOBINA 6KG - MOTIVO BICHINHOS	UN	2,00	VMP	0,0000	48,00	96,00
138	PAPEL DE PRESENTE BOBINA 6KG - MOTIVO NATAL	UN	2,00	VMP	0,0000	48,00	96,00
140	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO DE METAL, 228 X 3335 X 15 MM	UN	10,00	FRAMA	0,0000	1,45	14,50
141	RELOGIO DE PAREDE C/ NUMEROS GRANDES E NATURAIS	UN	17,00	BESS	0,0000	16,30	277,10
142	FELTRO COR VERMELHA, 100 POLIÉSTER (MÍNIMO 168/M²) LARGURA MÍNIMA 1,4METROS	M	14,00	SANTAFÉ	0,0000	11,00	154,00
143	FELTRO COR VERDE, 100 POLIÉSTER (MÍNIMO 168/M²) LARGURA MÍNIMA 1,4METROS	M	9,00	SANTA FÉ	0,0000	11,00	99,00
144	FELTRO COR AZUL, 100 POLIÉSTER (MÍNIMO 168/M²) LARGURA MÍNIMA 1,4METROS	M	4,00	SANTA FÉ	0,0000	11,00	44,00
145	ALFINETES COM CABEÇA REDONDA , CAIXA C/ 80 UNIDADES	CX	5,00	BRW	0,0000	2,70	13,50
148	TINTA FACIAL INFANTIL KIT CAIXA COM 12 CORES, ANTIALERGICA	CX	8,00		0,0000	17,80	142,40
150	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LASER IET M1132 MFP CARTRIDGE ORIGINAL	UN	4,00	CARTRIDGE	0,0000	27,00	108,00
158	CHAPA DE ISOPOR ESPESURA 4CM	UN	8,00	PLACTERM	0,0000	6,90	55,20
159	PLASTICO AUTO ADESIVO ROLO COM 25M COM ESTAMPAS	RLO	12,00	VMP	0,0000	99,00	1.188,00
160	CADERNO QUADRICULADO BROCHURA 1/1 COM 48 FOLHAS	UN	50,00	PANAMERICA	0,0000	1,00	50,00
163	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 3550 Nº21 PRETA ORIGINAL	UN	15,00	HP	0,0000	49,80	747,00
164	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 3550 Nº22 COLORIDO ORIGINAL	UN	10,00	HP	0,0000	71,00	710,00
166	CORRETIVO FITA 4,2MMX X 10M	UN	21,00	MASTER	0,0000	4,30	90,30
167	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 50m	UN	40,00	BRW	0,0000	2,30	92,00
168	FOLHAS DE EVA POÁ (CORES DIVERSAS)	UN	30,00	MAKE	0,0000	4,00	120,00
169	GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PARA GRAMPOS 106/06 OU 106/08	UN	2,00	BRW	0,0000	22,00	44,00
173	PAPEL PARDO ROLO 60cm x 200m - GRAMATURA 80 (GROSSO)	RLO	3,00	SAMPA	0,0000	59,00	177,00
176	PLÁSTICO AUTO ADESIVO ROLO COM 25m COM DESENHOS INFANTIS	UN	11,00	VMP	0,0000	99,00	1.089,00
178	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 2460 ORIGINAL PRETO ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA	UN	12,00	HP	0,0000	52,00	624,00
184	PAPEL VERGÊ GROSSO 180g PACOTES COM 50 FOLHAS BRANCO	UN	10,00	OFFPAPER	0,0000	10,15	101,50
185	PAPEL DE PRESENTE BOBINA COM 06kg (CORES DIVERSAS)	UN	1,00	VMP	0,0000	50,00	50,00
191	BALÃO DECORADO COM SMILE Nº09 PACOTE COM 25 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCTE	45,00	RIBERBAL	0,0000	11,00	495,00
194	FOLHAS DE EVA ESTAMPADAS 60 X 40 CM - BOLINHAS	UN	40,00	LEOELEO	0,0000	3,99	159,60
195	FOLHAS DE EVA ESTAMPADAS 60 X 40 CM - FLORES	UN	27,00	LEOELEO	0,0000	3,99	107,73
200	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM COM GLITER AZUL	UN	65,00	DUBFLEX	0,0000	2,99	194,35



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2018 - PR

Processo Administrativo: 45/2018
Processo de Licitação: 45/2018
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 11/15

Participante: 9561 - Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
201	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM COM GLITER DOURADO	UN	95,00	DUBFLEX	0,0000	2,99	284,05
202	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM COM GLITER ROSA	UN	65,00	DUBFLEX	0,0000	2,99	194,35
203	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM COM GLITER VERDE	UN	65,00	DUBFLEX	0,0000	2,99	194,35
204	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM COM GLITER VERMELHO	UN	85,00	DUBFLEX	0,0000	3,30	280,50
208	PAPEL SULFITE A3 273MM X 420MM 75G/M2 C/ 50 FOLHAS	PCTE	3,00	CHAMEX	0,0000	23,00	69,00
210	PAPEL VERGÊ GROSSO 180G PACOTE C/ 50 FOLHAS - TURMALINA	PCTE	5,00	OFFPAPER	0,0000	10,00	50,00
211	PAPEL VERGÊ GROSSO 180G PACOTE C/ 50 FOLHAS - AMARELO	PCTE	3,00	OFFPAPER	0,0000	10,00	30,00
215	SUORTE PARA FITA ADESIVA 12MM X 50M	UN	2,00	BRW	0,0000	10,00	20,00
218	PAPEL CANSON DIGITAL A4 180G C/ 50 FOLHAS - CORES DIVERSAS	PCTE	3,00	OFFPAPER	0,0000	10,00	30,00
219	PAPEL LINHO BRANCO 180G A4 PCT C/ 50 FOLHAS	PCTE	2,00	OFFPAPER	0,0000	10,00	20,00
220	PAPEL VEGETAL A4 180G PCT C/ 50 FOLHAS	PCTE	3,00	OFFPAPER	0,0000	10,00	30,00
221	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 662 PRETA ORIGINAL	UN	60,00	HP	0,0000	29,90	1.794,00
223	FELTRO 1,40 ALTURA COR AMARELA	MT	4,00	SANTA FÉ	0,0000	11,00	44,00
224	FELTRO 1,40 ALTURA COR BRANCA	MT	14,00	SANTA FÉ	0,0000	11,00	154,00
225	FELTRO 1,40 ALTURA COR ALARANJADA	MT	4,00	SANTA FÉ	0,0000	11,00	44,00
231	LOUSA DE VIDRO 1,20 ALT. X 2,40 COMP. TRANSPARENTE VIDRO RESISTENTE TEMPERADO	UN	8,00	MICHELIN	0,0000	700,00	5.600,00
234	CARTUCHO DE TINTA HP 664 COLORIDA ORIGINAL	UN	25,00	HP	0,0000	36,30	907,50
235	CARTUCHO DE TINTA HP 664 PRETO ORIGINAL	UN	30,00	HP	0,0000	36,30	1.089,00
236	PAPEL SEDA FOLHA - AZUL ESCURO	UN	50,00	VMP	0,0000	0,15	7,50
237	PAPEL SEDA FOLHA -AZUL CLARO	UN	50,00	VMP	0,0000	0,15	7,50
238	PAPEL SEDA FOLHA - PRETA	UN	10,00	VMP	0,0000	0,15	1,50
239	PINCEL RECARREGÁVEL P/ QUADRO BRANCO CX C/ 12 UN COR PRETA, V BOARD MASTER C/ PONTA MACIA DE ACRÍLICO 6.0MM. WBMA-VBM-M, COM RECARGA DE CARTUCHO DE 5,5 ML.	CX	41,00	JOCAR	0,0000	38,00	1.558,00
240	PINCEL RECARREGÁVEL P/ QUADRO BRANCO CX C/ 12 UN COR AZUL. V BOARD MASTER C/ PONTA MACIA DE ACRÍLICO 6.0MM. WBMA-VBM-M, COM RECARGA DE CARTUCHO DE 5,5 ML.	CX	41,00	JOCAR	0,0000	38,00	1.558,00
244	Clips para papéis galvanizados, tamanho 2/0, caixa com 725 unidades, peso 500 g.	UN	2,00	NEW	0,0000	6,00	12,00
245	ESTILETE LARGO COM TRAVA GIRATÓRIA LÂMINA 18 MM, LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA.	UN	12,00	MASTER	0,0000	1,00	12,00
246	COLA PARA EVA OU ISOPOR COLAGEM PERFEITA E FÁCIL APLICAÇÃO. COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ALCOOL E SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM COM 90 GR	UN	7,00	PIRATININGA	0,0000	2,10	14,70
255	PAPEL LAMINADO VERDE	UN	28,00	VMP	0,0000	0,60	16,80
256	PAPEL LAMINADO AZUL	UN	28,00	VMP	0,0000	0,60	16,80
258	PERCEVEJO - CAIXA COM 50 GR	CX	5,00	BRW	0,0000	1,35	6,75
259	PALITO DE PICOLÉ - 100 UNIDADES	PCTE	15,00	TOP	0,0000	1,90	28,50
263	APONTADOR PEQUENO SIMPLES. DESCRIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICAS E LÂMINA DE AÇO CARBONO. A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA EM ALTO RELEVO NO PRODUTO.	UN	520,00	MASTER	0,0000	0,30	156,00
264	APONTADOR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO RETANGULAR REMOVÍVEL, LÂMINA INOXIDÁVEL COM EXCELENTE FIO DE CORTE. A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA EM ALTO RELEVO NO APONTADOR. ÓTIMA APONTABILIDADE. CORES VARIADAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO DEPÓSITO: 6CM X 1,4CM.	UN	140,00	MASTER	0,0000	0,90	126,00
277	BANDEJA ORGANIZADORA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA	UN	8,00	WALEU	0,0000	31,90	255,20
282	CALCULADORA ESCOLAR, VISOR LCD, 12 DÍGITOS, LÓGICA ALGÉBRICA SIMPLES; COM 26 TECLAS, COM TECLA DE RETORNO, E UM TAMANHO: 15MMX120MMX25MM; DUPLA FONTE DE ENERGIA -SOLAR E BATERIA; FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, MEMÓRIA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.	UN	11,00	MASTER	0,0000	11,00	121,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2018 - PR

Processo Administrativo: 45/2018
Processo de Licitação: 45/2018
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 12/15

Participante: 9561 - Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
283	CANETA ESFEROGRÁFICA NÃO RETRÁTIL ESCRITA FINA 07MM, COR PRETA, DIMENSÕES COMPRIMENTO MÍNIMO 145MM, DIÂMETRO 8MM, 04 FUROS DE RESPIRO NA TOPEIRA DE COR DA CANETA, ESCRITA UNIFORME E MACIA QUE DESLIZA NO PAPEL, RESISTENTE A QUEDA - CORPO: POLIESTIRENO CRISTAL E REDONDO NA PONTA E SEXTAVADO NO RESTANTE DA CANETA, TAMP A TAMPINHA NA COR DA CANETA, IMPRESSÃO NO CORPO DA CANETA: FABRICANTE E 07 NA COR DOURADA, PONTA DE LATÃO EVITANDO RACHADURAS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8MM, TINTA A BASE DECORANTES ORGÂNICO, SOLVENTES, CARGA APROXIMADAMENTE DE 0,39 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRÁFICA, TAMP ANTIASFIXIANTE, COM CLIPE, NA COR DA CANETA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, ATÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO E NA CAIXA DO FABRICANTE E MODELO, CERTIFICADO INMETRO E ACORDO COM AS NORMAS CE-BRIN/IQB-2847 E NM300/2002, CERTIFICAÇÃO IQB/OCP-006.	CX	4,00	TIP	0,0000	24,00	96,00
284	CANETA ESFEROGRÁFICA NÃO RETRÁTIL ESCRITA FINA 07MM, COR AZUL, DIMENSÕES COMPRIMENTO MÍNIMO 145MM, DIÂMETRO 8MM, 04 FUROS DE RESPIRO NA TOPEIRA DE COR DA CANETA, ESCRITA UNIFORME E MACIA QUE DESLIZA NO PAPEL, RESISTENTE A QUEDA - CORPO: POLIESTIRENO CRISTAL E REDONDO NA PONTA E SEXTAVADO NO RESTANTE DA CANETA, TAMP A TAMPINHA NA COR DA CANETA, IMPRESSÃO NO CORPO DA CANETA: FABRICANTE E 07 NA COR DOURADA, PONTA DE LATÃO EVITANDO RACHADURAS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8MM, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICO, SOLVENTES, CARGA APROXIMADAMENTE DE 0,39 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRÁFICA, TAMP ANTIASFIXIANTE, COM CLIPE, NA COR DA CANETA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, ATÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO E NA CAIXA DO FABRICANTE E MODELO, CERTIFICADO INMETRO DE ACORDO COM AS NORMAS CE-BRIN/IQB-2847 E NM 300/2002, CERTIFICAÇÃO IQB/OCP-006. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	4,00	TIP	0,0000	24,00	96,00
285	CANETA ESFEROGRÁFICA NÃO RETRÁTIL ESCRITA FINA 07MM, COR VERMELHA, DIMENSÕES COMPRIMENTO MÍNIMO 145MM, DIÂMETRO 8MM, 04 FUROS DE RESPIRO NA TOPEIRA DE COR DA CANETA, ESCRITA UNIFORME E MACIA QUE DESLIZA NO PAPEL, RESISTENTE A QUEDA - CORPO: POLIESTIRENO CRISTAL E REDONDO NA PONTA E SEXTAVADO NO RESTANTE DA CANETA, TAMP A TAMPINHA NA COR DA CANETA, IMPRESSÃO NO CORPO DA CANETA: FABRICANTE E 07 NA COR DOURADA, PONTA DE LATÃO EVITANDO RACHADURAS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8MM, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICO, SOLVENTES, CARGA APROXIMADAMENTE DE 0,39 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRÁFICA, TAMP ANTIASFIXIANTE, COM CLIPE, NA COR DA CANETA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, ATÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO E NA CAIXA DO FABRICANTE E MODELO, CERTIFICADO INMETRO DE ACORDO COM AS NORMAS CE-BRIN/IQB-2847 E NM 300/2002, CERTIFICAÇÃO IQB/OCP-006. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	4,00	TIP	0,0000	24,00	96,00
286	CANETA HIDROCOR, TINTA LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, REGISTRO NP INMETRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	13,00	LEOELEO	0,0000	2,75	35,75
287	CANETINHAS / MARCADORES COM 12 UNIDADES (LAVÁVEL, COM PONTA VAI E VEM PARA MAOIR DURABILIDADES)	CX	25,00	LEOELEO	0,0000	17,00	425,00
288	CANETA HIDROGRÁFICA C/ 12 CORES ESTOJO CARTÃO, TRAÇO GROSSO PONTA 4MM, CORPO PLÁSTICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICO.	CX	50,00	BRW	0,0000	7,50	375,00
289	CANUDINHOS PLÁSTICOS PACOTE COM 100 UNIDADES - BRANCO COM NO MÍNIMO 4MM DE ESPESSURA.	PCTE	16,00		0,0000	2,00	32,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2018 - PR

Processo Administrativo: 45/2018
Processo de Licitação: 45/2018
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 13/15

Participante: 9561 - Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
291	CARTUCHO REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, VBMA-VBM, BOARD MASTER, EMBALADOS EM BLISTER INDIVIDUAL, REDONDO, COM 5,5ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, COR PRETO.	CX	35,00	JOCAR	0,0000	16,50	577,50
292	CARTUCHO REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, VBMA-VBM-M, BOARD MASTER, EMBALADOS EM BLISTER INDIVIDUAL, REDONDO, COM 5,5 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, COR AZUL.	CX	35,00	JOCAR	0,0000	16,50	577,50
293	CARTOLINA ESCOLAR 55X66 - CORES DIVERSAS PACOTE COM 100 UNIDADES	PCTE	4,00	ALOFORM	0,0000	37,50	150,00
294	CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 55X66 PACOTE COM 100 UNIDADES	PCTE	6,00	ALOFORM	0,0000	37,50	225,00
300	REFIL DE TINTA EPSON L555 70ML MAGENTA ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA.	UN	2,00	EPSON	0,0000	44,50	89,00
301	REFIL DE TINTA EPSON L555 70ML AMARELA ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA.	UN	2,00	EPSON	0,0000	44,50	89,00
302	REFIL DE TINTA EPSON L555 70ML CIANO ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA.	UN	2,00	EPSON	0,0000	44,50	89,00
303	REFIL DE TINTA EPSON L555 70ML PRETA ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA.	UN	2,00	EPSON	0,0000	44,50	89,00
304	CLIPS NIQUELADO Nº4/0, EMBALADOS EM PLÁSTICO E EXTERNAMENTE EM PAPEL CARTONADO, COM IDENTIFICAÇÕES MÍNIMAS COMO PESO, TAMANHO E UNIDADES INTERNAS REFERENTE AO MODELO DO CLIPS. COM NO MÍNIMO 367 UNIDADES.	CX	2,00	RAFA	0,0000	9,00	18,00
305	CLIPS NIQUELADO Nº8/0, EMBALADOS EM PLÁSTICO, E EXTERNAMENTE EM PAPEL CARTONADO, COM IDENTIFICAÇÕES MÍNIMAS COMO PESO, TAMANHO E UNIDADES INTERNAS REFERENTE AO MODELO DO CLIPS. COM NO MÍNIMO 137 UNIDADES.	CX	3,00	RAFA	0,0000	9,00	27,00
312	FITA DUPLA FACE, COMPOSIÇÃO MASSA ACRÍLICA, TRANSPARENTE DE CELULA FECHADA, DE ALTO DESEMPENHO EM AMBAS AS FACES, LINNER VERDE, QUE SUPORTA NO MÍNIMO A CADA 15 CM 300G, COM NO MÍNIMO 12MM X 2 MTS.	UN	13,00	RENDICOLA	0,0000	7,00	91,00
314	FITA DE EMPACOTAMENTO PAPEL CREPADO KRAFT LISO DE NO MÍNIMO 45MM X 50MTS (PAPEL) DE ALTO PODER DE ADERÊNCIA, QUE POSSA SER COLADA E DESCOLADA VÁRIAS VEZES.	UN	93,00	ADELBRAS	0,0000	10,00	930,00
318	FURADORES DE EVA E PAPEL CÍRCULO - MÉDIO 3,8 CM	UN	2,00	BRW	0,0000	22,00	44,00
319	FURADORES DE EVA E PAPEL CÍRCULO - PEQUENO 2,5 CM	UN	3,00	BRW	0,0000	14,00	42,00
320	FURADORES DE EVA E PAPEL DE ESTRELA - PEQUENO	UN	3,00	BRW	0,0000	14,00	42,00
321	GIZ DE CERA COM 12 CORES VIVAS E VIBRANTES, COM NO MÍNIMO 31GR. COM SELO DO INMETRO, PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. FABRICADO COM FORMATO ANATÔMICO QUE SE ADAPTA FACILMENTE AS MÃOS DAS CRIANÇAS. NÃO MANCHA AS MÃOS. FRÁGIL. EVITE QUEDAS E CHOQUES. TAMANHO APROXIMADO 7CM ALTURA 2,5CM DE CIRCUNFERÊNCIA. DEVERÁ CONTER SELO BRINCS E SELO DE SEGURANÇA E CERTIFICADO PELO INMETRO. RECOMENDAÇÕES DE IDADE (03 ANOS).	CX	90,00	ACRILEX	0,0000	4,50	405,00
333	TESOURA GRANDE PARA USO GERAL LÂMINA EM AÇO INOX CABO POLIPROPILENO, COM PONTA, COM BLISTER INDIVIDUAL, COM NO MÍNIMO DE 24,5 CM DE COMPRIMENTO CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA DO FABRICANTE IMPRESSAS NO PRODUTO.	UN	13,00	BRW	0,0000	6,00	78,00
347	FITA DUPLA FACE: COMPOSIÇÃO FITA A BASE DE ESPUMA DE URETANO E ADESIVO ACRÍLICO DE ALTO DESEMPENHO EM AMBAS AS FACES, LINNER AZUL E VERDE, QUE SUPORTA NO MÍNIMO A CADA 10CM 240G, COM NO MÍNIMO 19MM X 1,5 MTS.	UN	5,00	RENDICOLA	0,0000	8,00	40,00
348	FITA DE EMPACOTAMENTO PAPEL CREPADO KRAFT LISO DE NO MÍNIMO 24MM X 50MTS (PAPEL) DE ALTO PODER DE ADERENCIA, QUE POSSA SER COLADA E DESCOLADA VARIAS VEZES.	UN	8,00	ADELBRAS	0,0000	10,00	80,00
352	FLAUTA DOCE BARROCA SOPRANO	UN	6,00	MAPED	0,0000	27,00	162,00
359	FURADORES DE EVA E PAPEL DE FLOR - PEQUENO	UN	3,00	BRW	0,0000	17,00	51,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2018 - PR

Processo Administrativo: 45/2018
Processo de Licitação: 45/2018
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 14/15

Participante: 9561 - Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
360	FURADORES DE EVA E PAPEL DE CARRINHO - PEQUENO	UN	3,00	BRW	0,0000	20,00	60,00
366	CARTUCHO DE TONER HP LASER JET 85ª ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA	UN	10,00	HP	0,0000	114,00	1.140,00
367	CARTUCHO DE TONER HP LASERJET 53ª ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA	UN	10,00	HP	0,0000	129,90	1.299,00
Total do Participante ----->							30.747,09

Participante: 9698 - FENIX INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	PAPEL A4 21 X 29,7 AZUL - RESMA COM 500 FOLHAS	UN	16,00	CHAMEX	0,0000	19,90	318,40
131	PAPEL A4 PACOTES C/ 500 FOLHAS- ROSA	PCTE	2,00	CHAMEX	0,0000	19,90	39,80
175	PILHA PALITO ALCALINA COM 2 UNIDADES AAA	UN	32,00	VINIK	0,0000	2,50	80,00
207	PAPEL A4 PACOTES C/ 500 FOLHAS - VERDE	PCTE	3,00	CHAMEX	0,0000	19,90	59,70
212	PILHA RECARREGAVEL PARA MÁQUINA DIGITAL AA VOLTAGEM 1,2V AMPERAGEM 2500M CARTELA C/ 4 UNIDADES	KIT	1,00	ELGIN	0,0000	42,00	42,00
217	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET Nº 60 PRETA ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA	UN	30,00	HP	0,0000	53,99	1.619,70
295	CARTUCHO DE TONER AMARELO EPSON TX 560 WD ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA	UN	3,00	EPSON	0,0000	64,00	192,00
296	CARTUCHO DE TONER CIANO EPSON TX 560WD ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA.	UN	3,00	EPSON	0,0000	64,00	192,00
297	CARTUCHO DE TONER MAGENTA EPSON TX 560 WD ORIGINAL DA MARCA DA MARCA DA IMPRESSORA.	UN	3,00	EPSON	0,0000	64,00	192,00
298	CARTUCHO DE TONER PRETO EPSON TX 560WD 25ML ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA.	UN	3,00	EPSON	0,0000	75,00	225,00
329	PAPEL A4 MULTIUSO, 75G, COR BRANCA, PAPEL PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO, TRATADOS PARA OBTER UM ELEVADO GRAU DE BRANCURA (ALCALINO). PRODUZIDO COM FIBRA DE MADEIRA 100% REFLORESTADA. DIMENSÕES: 210 X 297MM. EM CAIXAS COM 10 UNIDADES, RESMAS (500 FOLHAS). DEVERÁ CONTER SELO ECF, PEFC/28-31-01, CERFLOR, ISO 9001/14001 E INMETRO.	CX	29,00	RINO	0,0000	135,50	3.929,50
353	BATERIA PARA MICROFONE SEM FIO 9V	UN	10,00	VINIK	0,0000	7,75	77,50
354	SUORTE COM PEDESTAL PARA MICROFONE	UN	2,00	ASK	0,0000	55,00	110,00
Total do Participante ----->							7.077,60

Participante: 9739 - HC SUPRIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	CADERNO GRANDE - 200 FOLHAS- TIPO UNIVERSITARIO - CAPA DURA	UN	30,00	tilibra	0,0000	7,15	214,50
98	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 2460 ORIGINAL COLORIDO ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA	UN	10,00	hp	0,0000	71,50	715,00
216	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET Nº 60 COLORIDA ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA	UN	30,00	hp	0,0000	71,00	2.130,00
222	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 662 COLORIDA ORIGINAL	UN	40,00	hp	0,0000	32,00	1.280,00
257	CARTUCHO DE TONER P/ IMP. A LASER HP JET M1120 MFP - ORIGINAL	UN	10,00	hp	0,0000	95,00	950,00
299	CARTUCHO DE TONER SANSUNG ML 2851 ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA.	UN	2,00	samsung	0,0000	142,00	284,00
Total do Participante ----->							5.573,50
Total Geral ----->							82.451,54



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2018 - PR

Processo Administrativo: 45/2018
Processo de Licitação: 45/2018
Data do Processo: 07/05/2018

Folha: 15/15

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 18 de Maio de 2018

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
EVANDRA REGINA MACAGNAN - - EQUIPE DE APOIO
JULIANA BORGA - - EQUIPE DE APOIO
VERA LÚCIA DAROS BALESTRIN - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FABIO ANDRE LORASCHI - - Representante
KLEBER LUIZ LIBANO - - Representante
NELSON DA ROCHA FERREIRA - - Representante
ANDERSON CORDEIRO PIROLI - - Representante
LUIZ CARLOS MARTINS - - Representante
ODIRLEI DOZROSKI - - Representante
THIAGO OLINQUEVICZ - - Representante